第 88回システム情報学域会議議事概要

日 時 令和 6年 9月 4日（水） 15時 10分～15時 26分

場 所 工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者 21名

・前回（令和 6年 7月 5日）開催のシステム情報学域会議議事概要（案）を承認した。

1. 報告事項

学域長から資料 1に基づき第 88回教員人事委員会（7月 18日）の報告があった。

2. 審議事項

(1) 教員採用人事に係る人事配置計画について

学域長から資料 2に基づき教授 1名の採用及び特命助教 7名の採用に係る人事配置計画につ

いて説明があり、審議した結果、原案の内容で教員人事委員会に提案することを承認した。

(2) 教授選考委員会の設置について

   学域長から教授採用人事について説明があり、当該人事配置計画が教員人事委員会で承認さ

れることを条件として、教授選考委員会を設置することを承認した。

 (3) テニュアトラック制助教の中間評価について

テニュアトラック評価委員会委員長から資料 3に基づき中間評価に係る説明があり、原案の

とおり教員人事委員会に報告することを承認した。

(4) 科学技術イノベーション学域設置に伴う覚書の締結について

    学域長から資料 4に基づき説明があり、覚書の締結方針について承認した。

なお、今後の軽微な調整にかかる対応は研究科長に一任することとした。

(5) 工学部に配置する教員について

学域長から資料5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(6) 先端バイオ工学研究センターに配置する教員について

学域長から資料6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

3. その他

学域長から、令和 6年 10月 1日付けで教授 2名が学域会議構成員ではなくなる旨の報告があっ

た。

※ 次回の学域会議は、令和 6年 10月 18日（金）15時 10分から開催